



Årsmøte FRI Oslo og Viken 2024

Sak 6: Forslag til uttalelse fra FRI Oslo Vikens årsmøte 24.02.24

Foreslått av medlemmer i FRI Oslo og Viken: Brita Brekke, Nils-Erik Flatø, Hans Heen Sikkeland, Luca Dalen Espseth, Marianne Gulli, Ingvild Endestad, Benedikte Pryneid Hansen, Rana Issa

No pride in genocide!

FRI Oslo og Viken (FRI OV) fordømmer menneskerettighetsbrudd og drap på sivile. Nå er situasjonen i Palestina, og særlig i Gaza akutt og FNs domstol advarer mot et folkemord på palestinere. Vi mener at FRI må gjøre det vi kan for å bidra til å stoppe de pågående angrepene på palestinere og støtte palestinerne frigjøringskamp, både gjennom press på myndigheter og å ha synlighet på det som skjer.

FRI er en del av en global rettighetsbevegelse som jobber for frihet, likestilling og ikke-diskriminering for alle, uavhengig av hvem du er eller hvor du bor. Personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet finnes i alle land og er ingen homogen gruppe. Derfor er vi en antirasistisk og feministisk organisasjon som jobber mot alle former for rasisme, transfobi, funkfobi og homofobi. Vi legger FNs menneskerettighetserklæring til grunn i alt vårt arbeid nasjonalt og internasjonalt.

Israel og deres allierte har i lengre tid jobbet for en avhumanisering av palestinere som gruppe for å muliggjøre folkemordet som nå finner sted på Gazastripen. Som en del av denne propagandaen brukes skeive liv til å legitimere ulovlig okkupasjon og overgrep mot palestinere, ved å skape et bilde av Israel som en stat som beskytter skeive. Vi aksepterer ikke at vår rettighetskamp brukes til å skape splid ved å sette andres rettigheter opp mot skeives

rettigheter. Minoriteter skal ikke settes opp mot hverandre. Dessverre ser vi at mange, både politikere, nasjoner og kommersielle aktører, misbruker skeiv kamp bevisst for å fremme andre politiske agendaer. Dette heter rosavasking.

Tiden er for lengst inne for at verdenssamfunnet holder Israel ansvarlig og innfører sanksjoner mot brudd på folkeretten og menneskerettighetene, mot trakasseringen og fordrivelsen av det palestinske folket og mot Israels apartheidpolitikk. Norge som stat og vi som sivilsamfunn har et ansvar for å motvirke folkemord.

Det har vært essensielt for vår egen kamp at andre har kjempet med oss og for oss – nå er det vår tur til å jobbe for gode og frie liv for alle palestinere! Årets Pride-kampanje er “sterkere sammen”. Det trenger ikke være tomme ord.

FRI OV's årsmøte mener derfor:

- FRI bør ha “No pride in genocide - fritt Palestina” som sitt hovedbudskap under paraden i Oslo
- FRI OV og prider eid av FRI OV bør boikotte varer, tjenester og annet samarbeid som profiterer på, eller bidrar til, menneskerettighetsbrudd i det okkuperte Palestina
- FRI må være en tydelig stemme mot alle former for rasisme, inkludert antisemittisme og islamofobi.
- FRI's sentralledd må prioritere å bruke sin stemme til å kritisere menneskerettighetsbrudd og folkemord. Det innebærer å slutte seg til relevante opprop og demonstrasjoner mot Israels krigføring
- FRI må arbeide internt med å utvikle politikk og retningslinjer, slik at vi kan reagere når krig og menneskerettighetsbrudd skjer
- FRI bør samarbeide med andre fagaktører og fagpersoner for å øke den nødvendige kompetansen om okkupasjon og kolonisering hos ansatte, tillitsvalgte, frivillige og alle de som jobber med skeive frigjøringskamp.

Styrets innstilling: Styret i FRI Oslo og Viken stiller seg bak forslaget.